

**PROTOKÓŁ Nr XXXVII/2018
z przebiegu sesji zwyczajnej Rady Gminy Bojszowy
w dniu 6 czerwca 2018r.**

Obecni zgodnie z załączoną listą obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Bojszowach za 2017 rok.
5. Przedstawienie projektów uchwał.
6. Przyjęcie uchwał.
7. Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieżące.
8. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
9. Zakończenie sesji.

Przebieg sesji:

Ad. 1-3

Przewodniczący Rady Gminy Bojszowy Marek Kumor otworzył sesję, powitał radnych i zaproszonych gości oraz sprawdził prawomocność sesji – obecnych 12 radnych (nieobecni: Kostyra Henryk, Lysko Kazimierz, Uszok Urszula)

Przewodniczący odczytał porządek obrad i zapytał czy radni wnoszą jakieś zmiany w proponowanym porządku obrad. Nikt nie wniósł uwag.

Przewodniczący zapytał, czy ktoś wnosi uwagi do Protokołu Nr XXXVI/2018 z dnia 25 kwietnia 2018r. (Dotarł spóźniony Pan Henryk Kostyra)

Protokół z sesji nr XXXVI/2018 z dnia 25 kwietnia 2018r. został poddany pod głosowanie:

13 głosów – za

0 głosów – przeciw

0 głosów – wstrzymujących się.

Ad. 4 Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Bojszowach za 2017 rok.

Obecna na sesji zwyczajnej Rady Gminy Bojszowy Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej Pani Izabela Piętka, przedstawiła sprawozdanie merytoryczne z działalności biblioteki na podstawie prezentacji multimedialnej, która stanowi załącznik to protokołu.

Sprawozdania z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Bojszowach za 2017 rok zostało poddane pod głosowanie:

13 głosów – za

0 głosów – przeciw

0 głosów – wstrzymujących się.

Ad. 5 Przedstawienie projektów uchwał.

1. Projekt uchwały nr XXXVII/237/2018 Rady Gminy Bojszowy z dnia 6 czerwca 2018r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej – przedstawił Wójt Gminy Bojszowy Henryk Utrata.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Budżetu i Rozwoju Gminy. Wójt zauważył, że nastąpiła kolejna zmiana w Wieloletniej Prognozie Finansowej determinowana tym, że po zamknięciu roku budżetowego 2017 wprowadzone są do naszego budżetu wolne środki, które stanowią przychód w budżecie gminy; jest to 246 500 zł. Zmiana ta powoduje, iż nadwyżka budżetowa, która została uchwalona na poziomie 1 790 000 zł może być zmniejszona. Nadwyżka przeznaczona została w tym roku na spłatę kredytu i na wykup obligacji komunalnych. Możliwe było pomniejszenie uchwalonej nadwyżki budżetowej o kwotę przychodu. Mając uwolnione środki po zmniejszeniu nadwyżki budżetowej można je rozdysponować po stronie wydatkowej. Wójt Henryk Utrata zaznaczył, że po uchwaleniu tego WPFu budżet po stronie dochodu na rok 2018 wyniósł

38 121 951,78 zł oraz, że wymogi z art. 243 ustawy o finansach publicznych zostały utrzymane. Kolejna zmiana dotyczy zał. nr 3, w którym znajduje się wykaz przedsięwzięć. Zmiany nastąpiły w punkcie dotyczącym termomodernizacji budynku przy ul. Św. Jana – strażnica OSP ; projekt został przyjęty przez ZITy. W chwili obecnej Gmina oczekuje na podpisanie umowy z Marszałkiem. Aby podpisać tę umowę, kwota objęta w WPFie w zał. nr 3 musi odpowiadać wartości kosztorysowej, o którą aplikowane było do ZITów. Brakuje 60 000 zł do pełnej kwoty założonej na tę inwestycje i właśnie 60 000 zł dokładamy aktualizując zał. nr 3. Pozostałe przedsięwzięcia opisane w zał. nr 3 nie zmieniają się.

Uwagi radnych: Brak uwag.

2. Projekt uchwały nr XXXVII/238/2018 Rady Gminy Bojszowy z dnia 6 czerwca 2018r. w sprawie zmian w budżecie gminy Bojszowy na rok 2018 – przedstawił Wójt Gminy Bojszowy Henryk Utrata.

Wójt zauważył, że nadwyżka budżetowa zmieniła się z 1 790 000 zł na 1 543 500 zł. Załącznik nr 1 do uchwały porządkuje sprawy związane z klasyfikacją budżetową. Załącznik ten jest neutralny dla budżetu. Załącznik nr 2 dotyczy wydatków na kwotę 246 500 zł. Wolne środki, które pozwoliły zmniejszyć nadwyżkę budżetową uwolniły środki, które pozwoliły wykonać zwiększenia po stronie wydatkowej. Środki zostaną przeznaczone na: wydatki majątkowe (termomodernizacja OSP w Bojszowach), administrację publiczną, oświatę (dowóz uczniów do szkół), kulturę (bibliotekę), pozostałą działalność. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Budżetu i Rozwoju Gminy.

Uwagi radnych:

Radny Janusz Gwóźdź: Patrząc na strukturę wydatków, większość z nich to wydatki na cele bieżące, mówił Pan, że wydatki bieżące trzeba mocno ograniczać. Może Pan jeszcze powiedzieć jakie mamy rezerwy w wydatkach bieżących w tegorocznym budżecie?

Wójt: Zwiększając dotacje do jednostki kultury, są to wydatki bieżące w formie dotacji. Wydatki dotyczące termomodernizacji OSP w Bojszowach, są to wydatki majątkowe. Przypominam, że zostały zachowane wskaźniki potrzeb i możliwości w roku 2018. Nasze potrzeby na rok 2018 były na poziomie 5,54%, a po zmianach 5,53%. Nasze możliwości zostały na poziomie 7,18%. Po raz pierwszy mamy prawie 2% rezerwy między potrzebami a możliwościami. Należy pamiętać, że pojawią się jeszcze koszty bieżące w dziale oświaty; należy uwzględnić 5% podwyżki od kwietnia dla nauczycieli oraz należy uwzględnić w budżecie pojawienie się większej ilości oddziałów w szkołach podstawowych przy takiej samej ilości uczniów. Pojawiają się również nowe dwa oddziały w przedszkolu, co również generuje nowe zwiększone wydatki.

3. Projekt uchwały nr XXXVII/243/2018 Rady Gminy Bojszowy z dnia 6 czerwca 2018r. w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę na uchwałę Rady Gminy w Bojszowach nr XXXII/214/2017 z dnia 28 grudnia 2017r. w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji – przedstawił radca prawny pan Mirosław Nosalik.

Pan Przewodniczący Marek Kumor odczytał treść korespondencji, która wpłynęła do niego w sprawie w/w skargi, a z którą radni nie mieli możliwości się zapoznać – załącznik nr 2 do protokołu.

Pan Mirosław Nosalik odniósł się do strony merytorycznie-formalnej wniesionej skargi. Zaznaczył, że będzie ona badana przez Wojewódzki Sąd Administracyjny w tzw. umownym przedwstępie, czy skarga nadaje się do rozpoznania w trybie sądowym. Kwestie te nie są podnoszone w odpowiedzi na skargę, ponieważ pozostawione zostają do oceny sądu.

Uwagi radnych:

Radny Janusz Gwóźdź: Czy jest może przygotowana odpowiedź do sądu na tę skargę, której jako rada udzielamy pełnomocnictwa? Czy my się z tym zapoznamy? Czy jakkolwiek będziemy brać udział?

Pan Mirosław Nosalik: Państwo otrzymaliście materiały, których ja mam obowiązek bronić, jest to stanowisko Pana przewodniczącego. Stanowisko to wyrażone zostało w piśmie z dnia 3.04.2108r. – Pan Przewodniczący przedstawił pełną informację dla strony, w jakim zakresie jest jego zdaniem, a w tym momencie w imieniu rady, prawidłowo przeprowadzone konsultacje. Strona nie przyjęła tych wyjaśnień. W związku z tym na podstawie wcześniejszej korespondencji strona wystąpiła ze stosowną

skargą. Ja uważam, że skarga ta zawiera wady prawne które powinny wykluczyć ją z rozpoznania, ale przypominam, że ja tych okoliczności w skardze nie podnosiłem, a skoncentrowałem się tylko na obronie interesów Gminy, poprzez potwierdzenie wszystkich sformułowań, które zostały zawarte w tym piśmie. Nie uważam, że jest potrzeba przedstawiania Państwu pisma procesowego. Pismo procesowe, którego założenia mają Państwo przed sobą, będzie dostarczone do sądu, a sąd po zapoznaniu się ze stanowiskami podejmie stosowną decyzję. Jeśli Wojewódzki Sąd Administracyjny dojdzie do przekonania, że skarga zasługuje na rozpoznanie, wówczas powiadomi o tym radę i obiecuje Panu, że pełna treść odpowiedzi wraz z ze stanowiskiem sądu zostanie Państwu udostępniona. Nie chciałbym dzisiaj wyprzedzać myślowo sądu.

Radny Janusz Gwóźdź: Czy w takim razie ta uchwała jest prawna czy proces rekrutacji do Komitetu Rewitalizacji został zakończony, czy będziemy działać w próżni do czasu rozstrzygnięcia przez sąd?

Pan Mirosław Nosalik: Uchwała do póki nie zostanie zakwestionowana na drodze orzeczenia sądu administracyjnego jest w pełni wiążąca.

4. Projekt uchwały nr XXXVII/239/2018 Rady Gminy Bojszowy z dnia 6 czerwca 2018r. w sprawie przyjęcia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy Bojszowy na lata 2018 – 2021 – przedstawia prezes GPK Sp. z o.o. Czesław Kłyk.

Pan Czesław Kłyk rozpoczął od omówienia załącznika, który przedstawia informacje o realizacji tych zadań.

W 2018 roku:

- Przewidywana jest rozbudowa sieci na ul. Szyszkowej, projektowanie tego działania jest w trakcie realizacji jest to zadanie z poprzedniego projektu, który miał się zakończyć w 2019r., ale ze względu na zmianę przepisów – wprowadzenie nowej taryfy, nowy projekt do końca obowiązywania tej taryfy do 2021 roku – musieliśmy zmienić działalność jeśli chodzi o rozbudowę sieci.
- Rozbudowa sieci na ul. Korzenickiej – faza projektowa.
- Awaryjna przebudowa i wykup sieci.

W 2019 r.:

- pod nazwą Graniczna-Korzenicka możliwe jest podłączenie, na tzw. „Kołoczkowym” na tyle, na ile pozwoli wakum, podciągnąć sieć podciśnieniową ze studnią, a resztę grawitacyjnie.
- Pancerniaków-Brzozowa to jest projekt rozbudowy sieci – realizacja 2020 roku.
- Awaryjny wykup sieci

W 2020 r.:

- rozbudowa na ul. Pancerniaków – Brzozowa przed dojazdem do kapliczki jest droga gminna 3m i tą drogą chcemy rozbudować sieć w kierunku lasu. Planowana jest budowa dwóch studni, uzbrojone zostaną wszystkie działki po prawej stronie od ul. Brzozowej.
- ul. Cicha – planowana rozbudowa sieci – w trzeciej linii zabudowy jest już wybudowany dom, który jest podłączony do sieci, ale nie grawitacyjnie – wyraziliśmy zgodę na to, że osoba posiada własną pompownię i pompuje do studzienki kanalizacyjnej przy budynku w drugiej linii zabudowy. Powstają również nowe działki. Może powstać wcięcie od ul. Cichej lub od ul. Ruchu Oporu.

- Wykup sieci

W 2021 roku:

- ul. Pancerniaków w kierunku Bojszów – przewiert pod drogą. Działki podzielone są do piątej linii zabudowy, mieszkańcy wystąpili już o kanalizację.
- ul. Pancerniaków – rejon działek za sklepami – sieć przesyłowa idzie z tyłu, już zostały rozpoczęte prace z niektórymi mieszkańcami w formie porozumień, dajemy studnie, a mieszkańcy wykonują prace we własnym zakresie po czym my taką studnię uzbrajamy, podpisujemy porozumienie i następnie wykupujemy na zasadach ogólnie przyjętych.

Przedstawiony projekt uchwały był przedstawiony na połączonych komisjach: Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług i Gospodarki Komunalnej, został pozytywnie zaopiniowany.

Radny Janusz Gwóźdź: ul. Cicha. Proszę wyjaśnić dlaczego w programie znalazł się projekt rozbudowy kanalizacji skoro wszystkie budynki przy tej ulicy są skanalizowane, za ostatnim budynkiem nie ma innych rozpoczętych inwestycji, czy kanalizujemy działki czy kanalizujemy pole? Myślę, że są bardziej pilne potrzeby a nie pole, które kiedyś będzie zadziałkowane.

Pan Czesław Kłyk: GPK realizuje wszystkie wnioski, które wpływają od mieszkańców, zanim prześlemy te informacje radzie w formie uchwały wszystko jest sprawdzane i konsultowane. Jeśli chodzi o ul. Cichą tak to zostało nazwane, mogło by to być również nazwane ul. Ruchu Oporu bo nie

dotyczy to tylko tych działek, o które Panu chodzi, ale również o działki, które powstają z boku. To nie jest tak, że my mamy wykonywać tylko te miejsca gdzie są już budynki, gdy powstają już budynki to jest potem taka sytuacja jaką mamy dziś na ul. Ruchu Oporu (mieszkaniec kilka lat temu składał wniosek, nie dostał wtedy przyłączenia, gdyż nie mogliśmy wtedy wykupić sieci, zbudował szambo, a teraz chcemy tam zrobić rozbudowę sieci, którą musimy wykonać). Celem naszym jest to, aby wszystkie miejsca gdzie jest możliwość przyłączenia, mamy również wnioski gdzie nie ma takiej możliwości, były przyłączone. Tworzy się w Bojszowach Nowych druga i trzecia linia zabudowy – nie musimy iść ul. Cichą, jeśli chodzi o przyłączenie, możemy iść ul. Ruchu Oporu – z tyłu pierwszej linii zabudowy idzie rurociągiem przesyłowy.

Radny Janusz Gwóźdź: Przyjmuję wyjaśnienia. Jeszcze jedno, nic się nie dzieje w Jedlinie, w Międzyrzeczu przez 3 lata, tam się nikt nie buduje, nie ma potrzeb? Czy tylko trzy miejscowości są brane z jakiegoś powodu?

Pan Czesław Kłyk: Kanalizacje wykonujemy na podstawie wniosków, czyli mieszkańcy muszą wnioskować. Jest taki okres – był on w poprzednim planie, który był do 2019r. – ul. Sportowa, ul. Spokojna tam wykupiliśmy masę tych działek, jest jeszcze parę działek do wykupienia, ale na dzień dzisiejszy się nikt nie wykupuje, zasada jest taka w regulaminie przyjętym, że w momencie gdy się ktoś wybuduje i dom jest odebrany przyjeżdża do nas, składa wniosek i my na tej podstawie wypłacamy mu jego część. To było kiedyś w całości przejęte przez GPK od firmy, która to wybudowała. Na dzień dzisiejszy w tym miejscu nie ma innych potrzeb. Budowy powstają w okręgu : ul. Lisiej, ul. Spokojnej, ul. Sportowej.

Pan Antoni Wilczek: Chciałem jeszcze dodać, że jest tam (ul. Ruchu Oporu) już dom na wykończeniu, chodzi o mylnie interpretowaną ul. Cichą, Pan prezes powiedział, że może iść innym kierunkiem, ale tam jest już dom do wykończenia, za chwilę się zwróci do GPK to jest za nr 51, Ruchu Oporu 51, ja nie będę operował nazwiskami, bo mi nie wolno. Prezes powiedział tylko o jednym domu z własną pompownią, ale już jest kolejny.

Pan Paweł Kumor: Na ul. Poprzecznej mamy parę nowych inwestycji sfinalizowanych, tam się nic nie pojawiało?

Pan Czesław Kłyk: Tam wnioski się nie pojawiały, gdyż poradziliśmy sobie bez rozbudowy sieci, współpracujemy z mieszkańcami i jeśli jest tylko możliwość zrobienia tego, wykonywaliśmy tam kanalizację z przyłączeniem grawitacyjnym.

5. Projekt uchwały nr XXXVII/240/2018 Rady Gminy Bojszowy z dnia 6 czerwca 2018r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych – przedstawia kierownik GOPS w Bojszowach Anna Młócek.

Uchwała ta wynika z ustawy o pomocy społecznej art. 17 i 97, który do zadań obowiązkowych gminy zalicza prowadzenie i ustalenie odpłatności w mieszkaniach chronionych. Mieszkanie chronione jest to mieszkanie wynajmowane na jakiś okres czasu dla osoby starszej, długotrwale chorej, niepełnosprawnej, która nie wymaga opieki całodobowej. Opłata uzależniona jest od kryterium dochodowego.

Uwagi radnych: Brak uwag

6. Projekt uchwały nr XXXVII/241/2018 Rady Gminy Bojszowy z dnia 6 czerwca 2018r. w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/221/2018 Rady Gminy Bojszowy z dnia 15 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior +” – przedstawia kierownik GOPS w Bojszowach Anna Młócek

Pani Kierownik zaznaczyła, że jest to uchwała kosmetyczna, wynika z faktu iż w pierwszej uchwale § 2. ust. 2. był bardzo trudny do wyjaśnienia osobom starszym, dlatego prosimy o korektę, aby ten paragraf brzmiał: Osoby skierowane do Dziennego Domu na okres krótszy niż miesiąc kalendarzowy ponoszą odpłatność, o której mowa w § 2 ust. 6 według następującej zasady: opłatę należną od osoby skierowanej za cały miesiąc dzieli się przez ilość dni roboczych w danym miesiącu i mnoży przez ilość dni pobytu. Jest to dokładnie to samo, ale w pierwszym brzmieniu dla osób starszych był to zapis za ciężki. Kolejna zmiana o którą prosimy aby zmienić, że uczestnik ma możliwość wpłaty do 15 dnia każdego miesiąca ze względu na to, że tak większość osób otrzymuje emerytury, renty.

Uwagi radnych: Brak uwag

7. Projekt uchwały nr XXXVII/242/2018 Rady Gminy Bojszowy z dnia 6 czerwca 2018r. w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/177/2013 Rady Gminy Bojszowy z dnia 27 grudnia 2013 r. w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Bojszowy – przedstawia kierownik GOPS w Bojszowach Anna Młócek

Projekt tej uchwały jest dostosowany do zmian ustawy o prawie oświatowym, są tam tylko dokonane zmiany nazewnictwa tak jak wymaga tego ustawa. Pozostałe wszystkie zapisy regulaminu, wniosek zostały niezmienione.

Uwagi radnych: Brak uwag

Ad. 6 Przyjęcie uchwał – w głosowaniu wzięło udział 13 radnych

1. Uchwała nr **XXXVII/237/2018** Rady Gminy Bojszowy z dnia 6 czerwca 2018r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej
13 głosów – za
0 głosów – przeciw
0 głos – wstrzymujących się
2. Uchwała nr **XXXVII/238/2018** Rady Gminy Bojszowy z dnia 6 czerwca 2018r. w sprawie zmian w budżecie gminy Bojszowy na rok 2018
13 głosów – za
0 głosów – przeciw
0 głosów – wstrzymujących się
3. Uchwała nr **XXXVII/239/2018** Rady Gminy Bojszowy z dnia 6 czerwca 2018r. w sprawie przyjęcia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy Bojszowy na lata 2018 – 2021
12 głosów – za
0 głosów – przeciw
1 głosów – wstrzymujących się (radny Janusz Gwóźdz)
4. Uchwała nr **XXXVII/240/2018** Rady Gminy Bojszowy z dnia 6 czerwca 2018r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych
13 głosów – za
0 głosów – przeciw
0 głosów – wstrzymujących się
5. Uchwała nr **XXXVII/241/2018** Rady Gminy Bojszowy z dnia 6 czerwca 2018r. w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/221/2018 Rady Gminy Bojszowy z dnia 15 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior +”
13 głosów – za
0 głosów – przeciw
0 głosów – wstrzymujących się
6. Uchwała nr **XXXVII/242/2018** Rady Gminy Bojszowy z dnia 6 czerwca 2018r. w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/177/2013 Rady Gminy Bojszowy z dnia 27 grudnia 2013 r. w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Bojszowy
13 głosów – za
0 głosów – przeciw
0 głosów – wstrzymujących się
7. Uchwała nr **XXXVII/243/2018** Rady Gminy Bojszowy z dnia 6 czerwca 2018r. w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę na uchwałę Rady Gminy w Bojszowach nr XXXII/214/2017 z dnia 28 grudnia 2017r. w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji
13 głosów – za
0 głosów – przeciw
0 głosów – wstrzymujących się

Ad. 7 Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieżące

Przewodniczący:

1. Odczytał pisma, które wpłynęły do rady gminy od Stowarzyszenia Na Rzecz Zrównoważonego Rozwoju Ziemi Pszczyńskiej „Międzyrzecze” z dnia 4.06.2018r.
2. Pan przewodniczący poprosił pana mecenasa o ustosunkowanie się do w/w pisma jak i do kolejnych: Skarga na odpady przy ul. Gromadzkiej oraz naruszenie praworządności przez Wójta Gminy Bojszowy

Pan Mirosław Nosalik:

Trzy skargi wpłynęły na ręce pana przewodniczącego. Organem właściwym jest rada, w zakresie rozpatrywania skarg komisja rewizyjna, w związku z tym proszę przekazać skargi zgodnie z właściwością treści skarg na ręce Pana Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej celem dalszego procedowania w tej sprawie i zajęcia stosownego stanowiska.

Przewodniczący:

- Na moje ręce wpłynęło pismo dotyczące stanu zaawansowania prac projektowych i wykonawczych na wałach przeciwpowodziowych rzek przepływających przez gminę Bojszowy – kieruję to do komisji Gospodarki Komunalnej

- Uchwała nr 4200/II/115/2018 z dnia 23 maja 2018 roku II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie: Zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Gminy Bojszowy wydająca pozytywną opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej Gminy Bojszowy

Wójt:

1. Zakończyliśmy prześwietlenie drzew przy ul. Krętej.
2. Zakończona została przebudowa i modernizacja I piętra budynku GZOZ w Bojszowach.
3. Zawarto umowę na przebudowę ul. Skośnej i ul. Stonecznej – infrastruktura podziemna, kanalizacja deszczowa, przebudowa wodociągów, kanalizacja sanitarna, oświetlenie pełna przebudowa dróg.
4. Trwają prace nad wykonaniem dokumentacji przebudowy ul. Krętej.
5. Ul. Gromadzka - prace nad wykonaniem dokumentacji – koncepcja została wyłożona, mieszkańcy złożyli kilka uwag.
6. Fotowoltaika - planowany termin rozstrzygnięcia konkursu – listopad 2018r.
7. Wykonanie oświetlenia ulicznego odcinka ul. Lisiej w Międzyrzeczu. W dniu 7 czerwca mija termin złożenia ofert.
8. Oświetlenie ul. Złoty Łan – procedura przetargowa.
9. Zawarto umowę na dostawę i montaż pięciu czujników jakości powietrza. Będzie zapewniony dostęp do aktualnych danych poprzez internet (baner na stronie UG i poprzez aplikację „Kanarek”). Miejsca montażu : Bojszowy – przedszkole przy ul. Gaikowej; Bojszowy Nowe – OSP przy ul. Ruchu Oporu; Świerczyniec – szkoła podstawowa przy ul. Sierpowej; Jedlina – „stara szkoła” przy ul. Świętojańskiej; Międzyrzecze – szkoła podstawowa przy ul. Żubrów.
10. Trwa pierwsze koszenie poboczy dróg gminnych, rowów i terenów zielonych. Wykonawca – GPK Sp. z o.o. Bojszowy.
11. Podpisane zostały umowy przez Państwową Straż Pożarną, przez jednostki OSP Międzyrzecze – środki na montaż nowych bram oraz 4 okien – środki zostały przyznane.
12. Na bieżąco prowadzona jest aktualizacja danych zawartych w rejestrze oczyszczalni przydomowych i zbiorników bezodpływowych na ścieki sanitarne.
13. Trwa akcja zbierania dokumentów świadczących o posiadaniu umowy na odbiór ścieków i osadów z posesji posiadających zbiorniki szczelne lub oczyszczalnie przydomowe oraz dokumentów potwierdzających systematyczny odbiór ścieków lub osadów przez uprawnione firmy.
14. Trwa tymczasowa naprawa nawierzchni utwardzonych dróg gminnych (zasypywanie nierówności tłuczniem drogowym). Prace na ulicach – Przecznej w Międzyrzeczu; Nowej i Spacerowej w Bojszowach oraz Jodłowej i Szkolnej w Świerczyńcu.
15. Została wydana decyzja dotycząca wycięcia dwóch brzoź przy ul. Barwnej – leży to po stronie powiatu.

16. Ogłosiliśmy przetarg na wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Budowa kolektora kanalizacji sanitarnej tranzytowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą łączącą oczyszczalnię ścieków w Bojszowach przy ul. Gościnniej z oczyszczalnią ścieków w Tychach-Urbanowicach”.
17. Jesteśmy w trakcie rozmów dotyczących zakupu działki przy Przedszkolu w Bojszowach. Teren przeznaczony na rozbudowę i parking.
18. Arkusze organizacyjne dotyczące nowego roku szkolnego zostały uzgodnione.
19. Sporządziliśmy wniosek na dofinansowanie zielonych szkół.
20. Realizujemy kolejne zadania w ramach gminy prowadzącej inwestycje celu publicznego dla miasta Tychy, w tej chwili jesteśmy na etapie postępowania, wydania decyzji celu publicznego na budowę drogi dojazdowej dla samochodów osobowych i busów wraz ze stanowiskami postojowymi przy Zespole Szkół nr 9 w Tychach.
21. Od 1 stycznia 2019r. komunikacje publiczną będzie realizowała Śląsko - Zagłębiowska Metropolia, powołaliśmy w ramach Metropolii zakład transportu metropolitalnego, trwają w tej chwili procedury prawne przejęcia od organizatorów komunikacji, tak aby od 1 stycznia był jeden organizator.
22. Senior „+” w zakresie zakupu energii elektrycznej – projekt tańszego zakupu prądu czy gazu dla odbiorców powyżej 65 roku życia.
23. Gazyfikacja Gminy Bojszowy – przedstawiciel przekazał, że wykonywana jest mapa dla Bojszów.

Zapytania i interpelacje radnych:

Radny **Janusz Gwóźdź** zapytał:

1. Opłata za śmieci – ilu jest mieszkańców, którzy do tej pory płacą 10 zł za osobę? Czy została wszczęta wobec nich procedura windykacyjna?
2. Do dnia dzisiejszego nie został ogłoszony przetarg na przebudowę placu zabaw w Bojszowach Nowych. W zeszłym roku w lipcu ogłosił Pan przetarg i nie było chętnych. Będzie to chyba jedyna inwestycja realizowana ze środków unijnych, która nie doczeka się realizacji.
3. W Naszej Rodni pojawiły się nowe ceny za ścieki i wodę czy te stawki wymienione w tej gazecie będą ponoszone w całości przez mieszkańców czy część będzie refundowana?
4. Koszty koszenia, które realizuje GPK – czy przejęcie tego będzie dla gminy tańsze, takie same czy może większe?
5. Działka przy przedszkolu – ile to będzie kosztowało budżet gminy?
6. Czy ma Pan informacje kiedy zostanie uruchomiony nadajnik sieci komórkowej w Bojszowach Nowych.

Radny **Janusz Gwóźdź** wygłosił oświadczenie:

W związku z wystąpieniem na poprzednim posiedzeniu Rady Gminy Pana Antoniego Wilczka, gdzie zostały wobec mojej osoby podane nieprawdziwe informacje, chciałbym odnieść się do kilku z nich. Po pierwsze, moi rodzice nie przesuwali bramy, aby mieć większy zjazd, tylko wymieniono fundament i brama stoi na tym samym miejscu, a ponadto cały wjazd od bramy do krawędzi starej drogi został utwardzony i położona była tam kostka brukowa własnym kosztem i staraniem. Po drugie, nie 5 lat temu tylko 8 lat została zainstalowana lampa na ul. Cichej, i oburzającym był fakt, że lampa oświetlała teren niezamieszkały, a tak naprawdę tuż przy lampie była droga do pola i plac budowy Pana córki. Po trzecie mówienie, że podbudowy nie ma na dalszym odcinku drogi, również mija się z prawdą, co zostało udowodnione podczas kontroli wydelegowanych przez Wójta pracowników Urzędu Gminy. Jeśli chodzi o pozostałe wątki Pana wypowiedzi to odniosłem się do nich na stronie internetowej www.ranczobojszowy.pl ,gdzie można się ze szczegółami zapoznać.

Radny **Stanisław Biela** zapytał:

1. Bardzo się cieszę z tej informacji, że zostaną podpisane nowe umowy na dowóz dzieci niepełnosprawnych. Ja mam również apel i prośbę, aby pomyśleć o dzieciach z rejonu ul. Zakątek i ul. Rolniczej, aby nie pozostawić ich od września bez dowozu. Jedyna droga komunikacji dzieci do przystanku autobusowego na dzień dzisiejszy prowadzi nieoświetloną i bez poboczy ulicą Złoty Łan, a do przystanku jest 1100m. To ja byłem inicjatorem kilkanaście lat temu, aby dzieci zgodnie z ustawą o oświacie były dowożone do szkoły. Dlatego na ulicy Zakątek powstał przystanek autobusowy. Proszę o utrzymanie tego stanu rzeczy.
2. Ul. Sierpowa, rejon od szkoły podstawowej do kościoła chodnik na szerokości 15-20cm zarasta trawą, dlatego bardzo proszę aby ktoś się tym zajął.
3. Czy coś się zmieniło odnośnie odbioru odpadów biodegradowalnych? Firma odbiera tylko 4 worki.

4. Chciałem nawiązać do tego o czym Pan mówił odnośnie zakupu energii. Ja rozumiem, że metropolia to są miasta i gminy takie jak nasza. W mieście mieszkaniec 65 latek ma swoje mieszkanie, natomiast tu większość 65 latków przekazała już domy swoim dzieciom i pytanie co oni z tego będą mieli? Jak to rozwiązać, aby ten problem też Pan poruszył.

Radny **Krzysztof Komandera** zapytał:

1. Proszę o informację kiedy zostaną wznowione prace związane z koszeniem poboczy w Świerczyńcu? Proszę o solidne wykonanie prac.
2. W związku z rozpoczętymi pracami na ulicy Skośnej, prosiłbym o utwardzenie ul. Rolniczej w Świerczyńcu materiałem odzyskanym z ul. Skośnej.
3. Panie Wójcie chciałbym podziękować za wyrażenie zgody na prześwietlenie koron drzew wzdłuż ulicy Krętej. Chciałbym podkreślić solidne wykonanie prac

Radny **Andrzej Rokowski** zapytał:

1. Czy po okresie 2-3 lat, w którym powinna zamknąć się dokumentacja projektowa jeśli chodzi o gazyfikację gminy będzie dopłata do pieców wymienianych na gazowe?

Radny **Roman Horst** zapytał:

1. Chciałem podziękować za wzorowe wykoszenie
2. Na przystanku przy ul. Bojszowskiej w pobliżu kościoła tam się robi zalewisko, samochody jadące chlapią ludzi czekających na przystanku.
3. Co dalej z wymianą słupów energetycznych. Niektóre słupy są tak sfatygowane, że przy silnym wietrze wydaje się, że się połamią. Stan niektórych jest fatalny
4. Co dalej z częścią mieszkalną przy filii przedszkola w Jedlinie?

Ad. 8 Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

- Opłata za odpady – obowiązuje uchwała w gminie Bojszowy, która ustaliła odpłatność na poziomie 16 zł. Taka stawka obowiązuje dla wszystkich mieszkańców.
- Przebudowa placu zabaw Bojszowy Nowe – proszę zauważyć ile projektów realizujemy, a każdy z nich ma kapitał własny, jest dopiero czerwiec. To, że w tamtym roku był przetarg ogłaszany pokazało, że oferta była wyższa o 100%. Rusza program tzw. OSA – realizuje to ministerstwo sportu. Jest to podobny projekt tylko realizowany w innym zakresie, na urządzenia zabawowe czy do ćwiczeń na powietrzu, mamy nadzieję, że pojawi się podaż firm, które takie inwestycje realizują i na to czekamy. Nie wcześniej jak w lipcu ten przetarg ogłosimy. Pieniądze na tę inwestycję są zabezpieczone w ZITach.
- Ścieki i woda – w tej chwili to nie my decydujemy jaka jest taryfa za ścieki, jaka jest taryfa za wodę i to co dzisiaj publikujemy to są decyzje wydane dla RPWiKu w Tychach w zakresie wody i dla GPK w zakresie kosztów oczyszczania ścieków. Dopłaty się nie zmieniają. Gmina dopłaca do każdego m3 ścieków, na rok 2018 dopłata jest ustalona.
- Działka przy przedszkolu – jest to 305 tys. zł
- Nadajnik telefonii komórkowej w Bojszowach Nowych – firma miała otrzymać pozwolenie na budowę, nie mam wiedzy dotyczącej dalszej realizacji projektu.
- Koszt koszenia – pozostał na poziomie 2017r.
- Dowóz dzieci z rejonu ul. Zakątek – jeśli jest transport publiczny zorganizowany i jest dojście do przystanku to można wskazać go jako transport dla dziecka. My w tej chwili dowozimy te dzieci autobusem szkolnym i mamy umowę podpisaną do czerwca. Prawdopodobnie od nowego roku szkolnego również ten autobus będzie jeździł. Nie ma jeszcze jednoznacznej decyzji.
- Chodniki – mamy w tej chwili jednego pracownika gospodarczego – chodniki czyszczone są sukcesywnie.
- Odpady biodegradowalne – limitujemy do 4 worków – w 90% zostało to przyjęte, resztę kierujemy do PSZOKu. Są gminy, które nie odbierają odpadów bio. Były sytuacje, że przed posesją było 20-30 worków. Były osoby, które koszą przed domem w pasie drogowym gminy czy powiatu – mieszkaniec dostaje dodatkowe worki firma ma tą informację w raporcie.
- Senior „+” - nie ma możliwości zmian, umowa musi być zawarta na seniora.
- Gdy robimy przebudowę dróg wybieramy materiał, który niejednokrotnie jest kłębem, który tam pozostał czy innym materiałem ale jest to odpad, można go wykorzystać. Biorę to pod uwagę.
- Niska emisja – tworzymy projekt w ramach metropolii, na wymianę urządzeń grzewczych w poszczególnych gminach. Tam się pojawia możliwość nie tylko pieców gazowych jak i retortowych.

Dzisiaj z Unii Europejskiej już nie dostajemy środków na piece retortowe ani olejowe, tylko gazowe lub inne źródła alternatywne. Jeśli się tylko pojawi sieć gazowa w gminie Bojszowy i będzie zapotrzebowanie na piece gazowe, wtedy się otwiera droga do sięgania po środki europejskie na wymianę na piece gazowe.

- Słupy energetyczne – to jest sprawa firmy Tauron. Jeśli będzie sytuacja, że konkretny słup zagraża, podajemy lokalizację.

- Budynek starej szkoły w Jedlinie. Mały budynek gospodarczy jest zabezpieczony. GPK przeprowadzi wizję.

Ad 9. Zakończenie sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Bojszowy Marek Kumor formułą „Zamykam sesję Rady Gminy Bojszowy” zakończył obrady sesji.

Protokołowała: K. Gwiszcz Bojszowy, dnia 06.06.2018r.